ÂRİFÎ PAŞA. 'ÂRİFÎ PAŞA, AHMED (1830 —1895

), osmanlı başvekillerindendir. Bir müddet hariciye
nazırlığı eden Şekib Paşa 'nin oğlu olup, 1830

(1246) 'da İstanbul'da doğmuştur.
Hususî tahsil gördükten ve fransızcayı da

öğrendikten sonra, Babıâli tercüme odasına girmek
suretiyle, memuriyete intisap etmiş (1261 = 1845) ve iki

sene sonra da Viyana sefareti başkâtipliğine tâyin
edilmiştir. 1855 (1271) 'te âmedî-i divan-ı hümayun

odasına memur olmuş, aynı tarihte toplanan Viyana

konferansına, sonra Paris kongrasına, birinci murahhas
Âli Paşa 'nin baş kâtibi sıfatiyle, iştirak etmiş ve

avdetinde (1272 = 1856) de divan-ı hümayun mütercim-
i evvelliğine getirilmiştir. 1869 (1286) 'da

uhdesine divan-ı hümayun beylikçiliği de verilmiştir.
Mahmud Nedim Paşa 'nin sadrazamlığı esnasında,

makam ve memuriyetler sık sık değiştirilirken, Arifî

Bey de hariciye nezareti müsteşarı ( cemaziyelâhır 1288
= ağustos 1871), on beş gün sonra, rütbe-i bâlâ ile,

divan-ı hümayun tercümanı ve ertesi gün tophane-i
âmire müsteşarı ve müteakiben divan-ı ahkâm-ı adliye

cemiyet-i icraiyesi reisi, üç ay sonra da hukuk dairesi
reisi oldu. 1872 (1289 ) 'de Viyana "ya, büyük elçi

olarak gönderildi ise de, ertesi sene tekrar tercümanlığa
getirildi. Memuriyet hayatının daha ehemmiyetli bir

safhasına vâsıl olan Ârifî Bey, 1874 (1291) 'te, ikinci

defa olarak, hariciye müsteşarlığına tâyin edildikten
sonra, aynı sene (29 rebiülevvel=l6 mayıs), «hariciye

nâzın Râşid Paşa'nm lüzum-i tebdili ve hariciye müsteşarının
evsaf-ı matlûbe ile ittisafı ciheti ile" (rebiülevvel

1291, Başvekâlet arşivi, hariciye nr.

ve haricî meseleler karşısında, halefi Said Paşa
derecesinde, faal ve muvaffakiyetli olamayışının bittabi

büyük bir dahli bulunduğu da düşünülebilir. Ârifî
Paşa bundan sonra 19 teşrin I. 1879 ( 3 zilkade 1296 )

'dan eylül 1880 (şevval 1297 )'e kadar şurây-i
devlet reisliği, 1882 (1299) 'de bir müddet üçüncü

dafa Viyana sefirliği, 1883 (1300) 'te üçüncü defa
hariciye nazırlığı gibi, daha bir takım mü

Mamafih Said Paşa
iktidar mevkiinde bulunduğu esnada, Ârifî Paşa 'mn da,

diğer mâzûl sadrâzamlar gibi, kendisine muhalif
kaldığını kayt (Sait Paşa, Hâtırat, İstanbul, 1328, I, 32 )

ve Kâmil Paşa, 1885 ( 1302 ) 'te sadaretin kendisine
tevcihinde, padişahın o zaman tekrar şurây-i devlet reisi

bulunan Ârifî Paşa ile istişareden sonra, hey-'et-i

vükelâyı tesbit ettiğini zikreder (Hâtırât-ı sadr-ı esbak

Kâmil Paşa, istanbul, 1329, I, 7 ) ki, bu, Paşa 'mn
padişahın itimadına maznar olduğunu gösterir. 1892

(1309 ) 'de şûrây-i devlet reisliğinden ayrılan Arifi Paşa
teşrin 1.1895 (cemaziyelevvel 1313 ) 'te meclis-i

mahsus-ı vükelâ âzalığma tâyin edilmişse de, az sonra,
( 18 cemaziyelâhır 1313 — 6 teşrin lî. 1895 ) vefat

etmiştir. Eyyüb 'de babasının mezarı yanında
medfundur. Kendisi arapça, farsça ve fransızca bildiği